

Przeciwdziałanie korupcji

Obszary działalności Ministerstwa Zdrowia (MZ) potencjalnie najbardziej narażone na ryzyko korupcji to:

Tworzenie przepisów prawa.

Kontakty z klientami zewnętrznymi.

Wybór podmiotów, które będą realizować programy polityki zdrowotnej i świadczeniodawców, którzy udzielają świadczeń wysokospecjalistycznych.

Przyznawanie środków europejskich i kontrola ich wykorzystania.

Działania, które podejmuje MZ w walce korupcją

W MZ istnieje wiele rozwiązań antykorupcyjnych. Szczegółowe informacje o najważniejszych z nich znajdziesz na tej stronie.

MZ ustaliło, jakie obszary mogą być narażone na korupcję, a następnie przyjęło procedury antykorupcyjne, by ograniczyć ryzyko z nią związane.

Najważniejsze rozwiązania antykorupcyjne w MZ

[Rządowy Program Przeciwdziałania Korupcji na lata 2014-2019](#)

[Procedura przyjmowania klientów zewnętrznych](#)

[Działania antykorupcyjne w obszarze programów polityki zdrowotnej i te skierowane do pracowników MZ](#)

[Procedury antykorupcyjne stosowane w ramach funduszy unijnych i programów pomocowych:](#)

szwajcarsko-Polskiego Programu Współpracy,

Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego,

Norweskiego Mechanizmu Finansowego,

funduszy europejskich,

[Koordynatorzy działań antykorupcyjnych](#)

[Współpraca z Europejską Siecią do Spraw Oszustw i Korupcji w Ochronie Zdrowia \(EHFCN\)](#)

Gdzie możesz zgłosić informacje o korupcji

O każdym przypadku korupcji możesz poinformować:

Policję,

prokuraturę,

Centralne Biuro Antykorupcyjne (CBA).

Uwaga: możesz powiadomić CBA o korupcji bez wychodzenia z domu:

telefon: 800 808 808,

e-mail: sygnal@cba.gov.pl.

Pamiętaj, że o korupcji możesz także powiadomić MZ. Napisz e-mail na adres: antykorupcja@mz.gov.pl.

Jakie kary grożą osobom, które uczestniczą w korupcji

O tym, dlaczego korupcja jest szkodliwa i co ryzykuje osoba, która wręcza/przyjmuje łapówki dowiesz się w zakładce „[Korupcja szkodzi zdrowiu](#)”.

Gdzie można znaleźć więcej informacji o przeciwdziałaniu korupcji

Na stronie MZ w zakładce [Dokumenty](#)

Na stronie antykorupcja.gov.pl

Ministerstwo Zdrowia dokłada wszelkich starań, aby zawarte w tym miejscu dane były rzetelne, wyczerpujące i aktualne. Jednak mają one charakter wyłącznie informacyjny i nie mogą stanowić podstawy do jakichkolwiek roszczeń.